Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – Fone: (87)98136-5630 – WhatsApp: (87)98835-0770

CEP: 55250-000 - Site: www.sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 206/2024

  Sanharó, 14 de junho de 2024

Ao Pe. Marcílio Dimas Batista

Pároco da Paróquia Sagrado Coração

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 13 de

junho de 2024, foi aprovado por unanimidade e com a do Plenário, Voto de Aplauso

049/2024, de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, ao Pe. Marcílio Dimas

Batista, Pároco da Paróquia Sagrado Coração de Jesus, em comemoração aos seus 17

anos de sacerdócio.

 Ao longo desses anos, Pe. Marcílio Dimas Batista tem se dedicado com

devoção e compromisso ao serviço pastoral, desempenhando um papel fundamental na

vida espiritual e comunitária das paróquias onde atuou. Sua liderança inspiradora e seu

exemplo de fé têm sido fonte de apoio e orientação para muitos fiéis, contribuindo

significativamente para o fortalecimento da nossa comunidade.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente